
混ぜご飯の中に、豆を入れて節分らしくしました。
利用者の皆様も、たくさん食べて身体の中の鬼を追い
祓いましょうね！

節分

恒例の寿司バイキングがありました。
とても好評で、皆さまにとても満足
して頂けました。今回は、皆さまにデ
ザートも付きました！フルーツたっぷ
りで、皆さまに気に入っていただけま
した。

寿司バイキング

冨山 恵子
（とみやま けいこ）

行事食紹介

勤務場所（所属）

この仕事を選んだ理由

2階フロアー
ケアワーカー

スポーツ、LINEゲーム

保坂 ひろ美
（ほさか ひろみ）

趣　味

勤務場所（所属）

リハビリテーション科
リハビリ助手

買い物
趣　味

子育てが一段落して「人の役に立つ仕事」がしたい
と思い、介護の仕事を選びました。
これからの抱負
ご利用者様に安心していただける様な介護職員に
なりたいです。笑顔でがんばりますのでよろしく
お願いします。

この仕事を選んだ理由
今までの経験を生かし、リハビリ助手という仕事
をしてみたいと思ったからです。
これからの抱負
利用者の方達に、楽しく、安全にマシンを行って頂
きたいと思います。そのお手伝いを精一杯したい
と思います。 レク・行事委員会

今後の行事予定

3月予定（2F・3F・4F・通所）

新入職員紹介
ひな祭り

4月予定（2F・3F・4F・通所）
お花見会

よろしくおねがいします

2月3日に通所リハビリフロアにて

節分が行われました。

「鬼は外、福は内」と豆まきをして、

大きな声が飛び交いました。豆を

ぶつけられた痛さに通所の鬼は逃

げていきました。

新しい年を迎え、1月8日通所リハビリにおいて新年会が開催されました。ボランティアさんによる相撲甚句でとても

楽しい時間が過ごせ利用者様の沢山の笑顔に出会えた1日でした。おやつ時間に甘酒が振る舞われ、久しぶりに飲ん

で美味しかったなどの感想をいただきました。良い1年の始まりとなりました。

新 年会

節分

通所リハビリ

通所リハビリ

ボランティアや職員による色々な催し物
等々計画しておりますので、ご家族様の参
加をお待ちしております。是非お気軽にお
越しください。詳しくは各フロアーまでお尋
ねください。

【発行】一心館 広報委員会
【事業所番号】1153080017
【住所】〒362-0806
埼玉県北足立郡伊奈町小室8113番地

ひまわりは一心館の
シンボルマークです。

広報誌に掲載されていますご利用者様の写真等は、個人情報保護法に基づきご利用者様およびそのご家族様に同意を得て掲
載しております。尚、写真等ご希望の方は、各階の担当者までお申し出てください。また、間違えて掲載された方がおりましたら
1階受付までお申し出てください。

広報誌のご利用者様掲載について

各階にご意見箱が設置してあります。お気付きの点およびご要望等、ご意見をお寄せくださいますようご案内を申し上げます。
ご意見箱について

面会時間について

施 設 か ら の ご 案 内

ご希望のサービス内容（入所・通所リハビリ・訪問リハビリ・ショートステイ）を確認し、面談日時のご予約を承ります。ご面談
は月～土曜日のAM9:30～PM4:30までとさせて頂いております。日曜・祭日は、ご見学のみ（AM10:00～PM5:00）可能で
す。日曜・祭日にご来所頂いた方につきましては、後日、こちらから面談日の日程等についてご連絡させて頂きます。まずは、
TEL.048‒720‒7217にご連絡ください。支援相談員が対応いたします。

お申込み・相談・見学について

次回の広報誌
2015年5月1日（金）予定

埼
玉
県
マ
ス
コッ
ト「
コ
バ
ト
ン
」

支援相談員

平　日 AM10:00～PM7:00 日祝日 AM10:00～PM6:00

奈良（なら）・髙木（たかぎ）・安彦（あびこ）

ご協力をお願いいたします。

FAX 048–720–7338
URL http://www.issinkan.jp/

TEL 048–720–7217

介護老人保健施設 一心館 広報誌 平成27年3月（第55号）



2F

節分では落花生と、
豆に見立てた新聞紙
のボールで鬼を退治

しました。中身を食べてから殻
だけを投げる方の姿も・・・最
後には福の神も登場し、「鬼は
外、福は内」で幕を閉じました。

待ちに待った寿司バイキングの日がやってまいりました！好きなネタ一筋でおかわり
する方、まんべんなく召し上がる方に分かれ、皆さまの意外な一面が見える日になり
ました。去年の最高記録の１４貫を更新した方
はいらっしゃるのでしょうか。「毎年じゃなくて
毎月してほしいな」という声も聞かれました。

新年会

入
所

入
所

節分
2F

4F

2/7（土）４階の節分を行いました。
お手玉を使い、鬼退治！
職員による二人羽織も行い、利用者様と楽しめ
た行事になりました。

4F

3F

3F

「ほら、取れたよー！」と取った札を手に笑顔のところを写真に収
めました。終わりに近づくにつれてヒートアップする会場の空気
に読み手もタジタジするのでした。

絵馬に新年の抱負を書き、甘酒を頂き、４階の
新年会を行いました。

鬼
も
利
用
者
様
の

迫
力
に
負
け
ま
し
た
。

2F２Fの新年会は新春カルタ大会！

今年の福を占いました。
皆に福が来ました。初笑い！！

1/5（月）福笑い！


	55号_表面_01
	55号_中面_01

